super omnes in universo orbe terrarum Dei Ecclesias; et Pontifex, qui pro tempore ipsius sacrosanctæ romanæ Ecclesiæ extiterit, Celsior et Princeps cunctis Sacerdotibus totius mundi existat et eius iudicio, quæque ad cultum Dei vel fidei Christianorum stabilitate procuranda fuerint, disponantur».

186 «*Interea nosse volumus omnem populum universarum gentium ac nationum per totum orbem terrarum, construxisse nos intro palatinum nostrum Lateranense eidem Salvatori nostro Domino Deo Iesu Christo ecclesiam a fundamentis cum baptisterio [...] quam sacrosanctam ecclesiam caput et verticem omnium ecclesiarum in universo orbe terrarum dici, coli, venerari ac prædicari sancimus».* *Ivi*, 13, 188-195, 84.

187 «*Beato Silvestrio patri nostro, summo Pontifici et universali urbis Romæ Papæ, et omnibus eius successoribus Pontificibus, qui usque in finem mundi in Sede beati Petri erunt sessuri atque de præsentí contradimus palatium Imperii nostri Lateranense, quod omnibus in toto orbe terrarum præfertur atque præcellet palatiis, deinde diademam videlicet coronam capitis nostri simulque frygium nec non et superhumeralé, videlicet lorum, qui imperiale circumdare assolet collum, verum etiam et clamidem purpuream atque tunicam coccineam et omnia imperialia indumenta seu et dignitatem imperialium præsentium equitum, conferentes etiam et imperialia scepra simulque et conta atque signa, banda etiam et diversa ornamenta imperialia et omnem processionem imperialis culminis et gloriam potestatis nostræ».* *Ivi*, 14, 216-227, 87-88.

188 «*Viris enim reverentissimis, clericis diversis ordinibus eidem sacrosanctæ romanæ Ecclesiæ servientibus illud culmen, singularitatem, potentiam et præcellentiam habere sancimus, cuius amplissimus noster Senatus videtur gloria adornari, id est Patricios atque Consules effici, nec non et ceteris dignitatibus imperialibus eos promulgantes decorari».* *Ivi*, 15, 228-232, 88-89.

189 «*Et sicut imperialis militia, ita et clerum sacrosanctæ romanæ Ecclesiæ ornari decernimus».* *Ivi*, 15, 233-234, 89.

asimilación de Iglesia y el Imperio, que también se dan disposiciones sobre la potestad pontificia en materia de Ordenación, siendo libre éste para consagrar a quien retuviera oportuno: «*nullum ex omnibus præsumentem superbe agere*»¹⁹⁰. Más aún, Constantino regala al Silvestre el *frygium*, símbolo de la resurrección, colocándolo personalmente sobre su cabeza, y mandando que todos sus sucesores lo porten *ad imitationem Imperii*¹⁹¹.

Sin embargo, si bien tales concesiones podían poner en duda – curiosamente aunque declaren lo contrario – la independencia pontificia, llegamos al momento principal, pues además del palacio lateranense, Costantino transfirió a Silvestre y a sus sucesores la ciudad de Roma, Italia y las Provincias occidentales del Imperio, dejándolas bajo el gobierno pontificio (*relinquentes eius vel successorum ipsius Pontificum potestati*), estableciendo a su vez que puedan disponer de dicha propiedad bajo la Ley de la santa Iglesia romana (*decernimus disponenda atque iuri sanctæ romanæ Ecclesiæ concedimus permanenda*)¹⁹². Justamente por ello el Emperador decide transferir *Imperium et Regni potestatem* a la parte oriental del Imperio, edificando en la Provincia de Bizancio una ciudad con su nombre, poniendo allí la Sede del Imperio porque «*ubi principatus Sacerdotum et christianæ religionis caput ab Imperatore cælesti constitutum est, iustum non est, ut illic Imperator terrenus habeat potestatem*»¹⁹³.